Volume: 2 - Número: 331 de 20 de Outubro de 2022

ISSN 2764-7218

DATA: 20/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 20/10/2022 16:17:20

IP com n°: 192.168.10.153
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=545

ISSN 2764-7218

LEGISLATIVO

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 398/2022 - 20/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

CAMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EDITAL: 002/2022 - EDITAL DE DISPONIBILIZAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015, RELATIVO AO PERIODO DE 13 DE OUTUBRO A 31 DE

DEZEMBRO DE 2015.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 20/10/2022 16:17:20 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=545

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 398/2022 - 20/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7218

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - CAMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - EDITAL N° 002/2022

EDITAL Nº 002 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

EDITAL DE DISPONIBILIZAÇÃO DE CONTAS PÚBLICAS DO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL REFERENTE AO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015, RELATIVO AO PERIODO

DE 13 DE OUTUBRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2015.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão , através de sua Presidente
Maria Lucilândia dos Santos Mendes, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que
preceitua o artigo 160 do Regimento Interno desta Casa e artigo 71 da Lei Orgânica do Município, torna

público, que estará à disposição da população em geral para consulta, no prazo de 30 (trinta) dias , a
partir do dia 21 de outubro de 2022, na Secretaria da Câmara Municipal de Anajatuba/MA,de segunda à
sexta, das 08:00 às 12:00 horas, os documentos referentes a Prestação de Contas Anual do Exercício de
2015(Processo nº 5986/2016/TCE/MA) , corresponde ao período de 13 de outubro à 31 de dezembro de
2015, da Prefeitura Municipal de Anajatuba, da gestão do ex -Prefeito Sydnei Costa Pereira, podendo ser
obtido cópia mediante apresentação de pen drive .

Outrossim, destaca-se que a referida documentação poderá ser consultada também, através da internet
nos sites do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão,através do link https: https://www.tcema.tc.br
(Consulta de Processos)e da Câmara Municipal de Anajatuba,
https://painel.siganet.net.br/upload/0000022412/cms/publicacoes/69c7301053b1664c91ed24f36d2d88f2.pdf
.

E para que não se alegue desconhecimento, registre -se, publique-se no Diário Oficial e afixe-se o presente
Edital no Mural do Poder Legislativo.

Anajatuba -MA, 20 de outubro de 2022. Vereadora MARIA LUCILÂNDIA DOS SANTOS MENDES -

Presidente da Câmara Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 20/10/2022 16:17:20 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=545

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 398/2022 - 20/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 20/10/2022 16:17:20 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=545

4/4www.anajatuba.ma.gov.br